Universitat
de Lleida

min.

Directorio de responsables académicos de Practicas Académicas Externas

max.

Titulacion Centro ECTS horas horas Responsable curricular direccion electrénica teléfono Responsable extracurricular direccion electrénica teléfono
G002 |Grado en Biotecnologia ETSEA| 12 240 300 Carlos Rey etsea.pegbiotec@udl.cat 973702838 Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
G004 |Grado en Ingenieria Forestal ETSEA| 6 120 150 Raul Lopez raul.lopez@udl.cat 973702820 Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
GOO05 |Grado en Ingenieria Agraria y Alimentaria ETSEA| 6 120 150 Astrid Ballesta astrid.ballesta@udl.cat 973702566 Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
G011 |Grado en Ciencia y Tecnologia de los Alimentos ETSEA| 12 240 300 Laura Vilanova laura.vilanova@udl.cat 973702521 Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
Grado en Veterinaria y Grado en Ciencia y ) . .
D008 L, X ETSEA| 12 240 300 Ramon Armengol etsea.pcurricularscpa@udl.cat 973706451 Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
Produccién Animal (doble grado)
Grado en Ingenieria Forestal y Grado en
D009 ”g tert Y ETSEA| 12 240 300 Raul Lopez raul.lopez@udl.cat 973702820 Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
Conservacion de la Naturaleza (doble grado)
MO001 Mast'er Un|ver5|t.ar|o 'en .Sanldad Vel IRy ETSEA Esta titulacién no ofrece practicas curriculares Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
Porcina (Interuniversitario)
Master Universitario Erasmus Mundus en Gestion
MO017 [Forestal y de Recursos Naturales en el Mediterraneo | ETSEA Esta titulacion no ofrece practicas curriculares Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
(MEDfOR)
Ma iversitari i6 | A . . - .
M018 BB l.vae'rsnt.ano e ETSEA Esta titulacion no ofrece practicas curriculares Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
(Interuniversitario)
MO020 Mas'ter Un|ver5|t.ar|o ?n l?roteccnon IR et ETSEA Esta titulacion no ofrece practicas curriculares Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
Cultivos (Interuniversitario)
Master Universitario Erasmus Mun M lizacion
M021 aste' Unive S,It,a 10 Eras 'us . LB USRI ETSEA| 10 200 250 Cristina Vega cristina.vega@udl.cat 973702546 Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
Espacial y Ecoldgica en la Ciencia Forestal Europea
Master Uni itari | ieria A Omi 6 120 150
MO23 | oster Sniversitario en ingenieria Agronomica ETSEA Astrid Ballesta astrid.ballesta@udl.cat 973702566 Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat | 973702918
(Interuniversitario) 12 240 300
MO024 | Master Universitario en Ingenieria de Montes ETSEA Esta titulacion no ofrece practicas curriculares Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
Master Universitario en Incendios Forestales. Ciencia . . ) . . ;
M025 L, ) i .. |ETSEA| 10,5| 210 | 262,5 Domingo Molina domingo.molina@udl.cat 973702847 Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
y Gestion Integral (MasterFUEGO) (Interuniversitario)
Y — el — I
MO026 astervUnn./ersnan? en Gestion e Innovacion en la ETSEA| 9 180 225 Salvador Garza salvador.garza@udl.cat 973702594 Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
Industria Alimentaria
Master Universitario en Plant Genetics, Genomics . . - . .
M027 and Breeding ETSEA| 24 480 600 Pendiente de implantar en préximos cursos Romi Pena etsea.extracurriculars@udl.cat 973702918
G109 |Grado en Filologia Hispdanica FL 6 120 150 Carlos Rizos carlos.rizos@udl.cat 973702077 Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat 973702190
G113 |Grado en Historia FL 6 120 150 Alfonso Calderén alfonso.calderon@udl.cat 973702073 Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat 973702190
Grad Historia del Arte y Gestion del Patri i
G114 A:’Zstci)cin Istoria cel Arte 'y Gestion del Fatrimonio FL 6 120 150 Marius Bernado marius.bernado@udl.cat 973703193 Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat 973702190
G116 |Grado en Comunicacion y Periodismo Audiovisuales FL 18 | 360 450 Marina Rubies marina.rubies@udl.cat 973703123 Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat 973702190
G117 |Grado en Geografia FL 12 240 300 Pilar Alonso pilar.alonso@udl.cat 973702114 Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat 973702190
G118 |Grado en Estudios Ingleses FL 6 120 150 Mariona Sabaté mariona.sabate@udl.cat 973703140 Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat 973702190
G119 |Grado en Filologia Catalana y Estudios Occitanos FL 6 120 150 Nuria Perpinya nuria.perpinya@udl.cat 973703114 Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat 973702190
Grado en Lenguas Aplicadas y Traducciéon y Grado en
D121 | 7aC0 €N tenguas Ap v v FL | 6 | 120 | 150 Carlos Rizos carlos.rizos@udl.cat 973702077 Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat | 973702190
Filologia Hispanica (doble grado)
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de Lleida

min. max.

Titulacion Centro ECTS horas horas Responsable curricular direccion electrénica teléfono Responsable extracurricular direccion electrénica teléfono

Grad L Aplicad Traduccién y Grad

D122 |rado en tenguas Aplicadas y fraducony Gradoen | ) | ¢ | 459 [ 150 Flora Grifol flora.grifol@udl.cat 973703110 Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat 973702190
Estudios Ingleses (doble grado)
Grad L Aplicad Traduccién y Grad

D123 |Prade en tenguas Aplicadasy Traducciony bradoen | ) | g | 455 | 459 Nuria Perpinya nuria.perpinya@udl.cat 973703114 Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat 973702190
Filologia Catalana y Estudios Occitanos (doble grado)

D124 ;r::g)en Geografia y Grado en Turismo (doble FL Pendiente de implantar en préximos cursos Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat 973702190

M110 MERP L'Jn|ve'r5|t.ar|o ?n et (A s e FL Esta titulacion no ofrece practicas curriculares Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat 973702190
(Interuniversitario) (Virtual)
Master Uni itari Ensefi d

Mm113 | aster Yniversitario en Ensenanza de fL| 6 | 120 | 150 Salomé Ribes salome.ribes@udl.cat 973703187 Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat 973702190
Espafiol/Cataldn para Inmigrantes

M114 |Mdster Universitario en Lenguas Aplicadas FL 5 100 125 Guzmdn Mancho guzman.mancho@udl.cat 973702343 Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat 973702190
Master Universitario en Gestién de Areas de

M116 erierE versitan on FL 6 120 150 Jaume Macia jaume.macia@udl.cat 973703188 Emma Dominguez lletres.estudiantat@udl.cat 973702190

* Las practicas de esta titulacion se desarrollaran en forma de rotatorio clinico icina. i .
G201 |Grado en Medicina FM p Decanato Fac. Medicina medicina.secretariadeganat@udl.ca 973702418
Mariona Badia mariona.badia@udl.cat 973702418 t
M. Puy Rubio (Inst. Publicas .rubio@udl.cat
6202 |Grado en Nutricion Humana y Dietética M | 30 | 600 | 750 uy Rubio ( Ublicas) puy.rubio@udi.c 973702476 Nuria Eritja nuria.eritja@udl.cat 973003750
Teresa Herndndez (Empresas) teresa.hernandez@udl.cat
G203 |Grado en Ciencias Biomédicas FM 24 | 480 600 Joaquim Egea joaquim.egea@udl.cat 973702287 Mariona Jové mariona.jove@udl.cat 973702269
M204 | Master Universitario en Investigacion Biomédica FM Esta titulacion no ofrece practicas curriculares Jordi Tamarit medicina.coordmasterib@udl.cat | 973702475
- ., X ., Anna Vendrell (set-enero) anna.vendrell@udl.cat 973703222 X
G301 |Grado en Administracion y Direccién de Empresas FDET | 15 | 300 375 Rosa M. Florensa fdet.practiques@udl.cat 973703306
inistracion y =i : P Anna Tena (feb-jul) anna.tena@udl.cat 973703221 P iques@u

Grau en Administracié i Direccié d'Empreses (Campus Anna Vendrell (set-gen) anna.vendrell@udl.cat 973703222 .

G308 FDET [ 15 | 300 | 375 Rosa M. Fl fdet. t dl.cat 973703306
Igualada) Anna Tena (feb-jul) anna.tena@udl.cat 973703221 0sa orensa et.practiques@udl.ca

G302 |Grado en Derecho FDET 9 180 225 Anna Massons anna.massons@udl.cat 973703322 Rosa M. Florensa fdet.practiques@udl.cat 973703306

G303 |Grado en Turismo FDET | 15 300 375 Mireia Trepat mireia.trepat@udl.cat 973703215 Rosa M. Florensa fdet.practiques@udl.cat 973703306
Grado en Derecho y Grado en Administracion y Anna Vendrell (set-enero) anna.vendrell@udl.cat 973703222 .

D304 FDET | 15 300 375 R M. FI fdet. t dl.cat 973703306
Direccidn de Empresas (doble grado) Anna Tena (feb-jul) anna.tena@udl.cat 973703221 0sa orensa et.practiques@udl.ca

Admini 61 v Direccid 3

D305 Grado en dmlnlstrac1on y Direccién de Empresas y FDET | 15 300 375 Mireia Trepat mireia.trepat@udl.cat 973703215 Rosa M. Florensa fdet.practiques@udl.cat 973703306

Grado en Turismo (doble grado)
Admini 6n v Direccid 3

D306 Grado en dmlnlstrac1on y Direccién de Empresas y FDET | 15 300 375 Mireia Trepat mireia.trepat@udl.cat 973703215 Rosa M. Florensa fdet.practiques@udl.cat 973703306
Grado en Turismo (doble grado)
Grado en Ingenieria Informética y Grado en

Anna Vendrell (set- .vendrell@udl.cat 973703222

D515 Qin;(i)r;istracién y Direccién de Empresas (doble EPS 15 300 375 nn:nnznTerr?a ((fs:b_;zur];zro) anar:’an\;ir;n;e@f)(;.caia - Marga Moltd marga.molto@udl.cat 973702782

M301 Master ljJn|ve.rS|t.ar|o en Sistema de Justicia Penal FDET Esta titulacion no ofrece practicas curriculares Rosa M. Florensa fdet.practiques@udl.cat 973703306
(Interuniversitario)

M304 | Master Universitario en Abogacia FDET | 30 | 600 750 Anna Cediel anna.cs@udl.cat 973703290 Rosa M. Florensa fdet.practiques@udl.cat 973703306

M311 |Master Universitario en Abogacia y Procura FDET | 30 | 600 750 Anna Cediel anna.cs@udl.cat 973703290 Rosa Florensa fdet.practiques@udl.cat 973703306
MU en Ab fai MU Sist de Justicia P |

DM30 (dongméStg:rc)la : €n Sstema de Justicia Fena FDET | 30 | 600 750 Anna Cediel anna.cs@udl.cat 973703290 Rosa M. Florensa fdet.practiques@udl.cat 973703306
MU en Abogacia y MU en Gestién Administrativa 30 | 600 750 Anna Cediel (Advocacia) anna.cs@udl.cat 973703290 .

DM32 FDET R M. FI fdet. t dl.cat 973703306
(doble master) 6 120 150 | M. Teresa Ribelles (Gest.Adm.) mariateresa.ribelles@udl.cat 973003713 0sa orensa et.practiques@udl.ca

M305 | Master Universitario en Gestidn Administrativa FDET | 6 120 150 M. Teresa Ribelles mariateresa.ribelles@udl.cat 973003713 Rosa M. Florensa fdet.practiques@udl.cat 973703306
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de Lleida

min.

Directorio de responsables académicos de Practicas Académicas Externas

max.

Titulacion Centro ECTS horas horas Responsable curricular direccion electrénica teléfono Responsable extracurricular direccion electrénica teléfono

Master Uni itari Estudios de Gé

M307 assr n|ver§|'ar|o €n Estudios ? eneroy FDET 6 120 150 Rosa Florensa rosa.florensa@udl.cat 973703306 Rosa M. Florensa fdet.practiques@udl.cat 973703306
Gestion de Politicas de Igualdad (Virtual)
Master Uni itari Contabilidad, Auditori A Vendrell (set- .vendrell@udl.cat 973703222

m30g | ¥ aster bniversitario en tontabllidad, Auditoriay FDET| 6 | 120 | 150 nna Vendrell (set-enero) anna.vendrell@udl.ca Rosa M. Florensa fdet.practiques@udl.cat 973703306
Control de Gestion Anna Tena (feb-jul) anna.tena@udl.cat 973703221
Master Uni itari Marketing de Medi

M312 Soa;ai:s niversitario en Marketing de Medlos FDET| 6 | 120 | 150 Mireia Trepat mireia.trepat@udl.cat 973703215 Rosa M. Florensa fdet.practiques@udl.cat 973703306

G401 |Grado en Educacién Infantil FEPTS| 44 | 880 | 1100 Enric Falguera fepts.vicepractiquesmestre@udl.cat [ 973706511 Mariona Lladonosa mariona.lladonosa@udl.cat 973706511

G409 |Grado en Educacién Primaria FEPTS| 44 | 880 | 1100 Enric Falguera fepts.vicepractiquesmestre@udl.cat [ 973706511 Mariona Lladonosa mariona.lladonosa@udl.cat 973706511
Grad Ed i6n Infantil y Grad Ed i6

D410 r,a ° fm ucacion Infantily Grado en tducacion FEPTS| 58 | 1160 | 1450 Enric Falguera fepts.vicepractiquesmestre@udl.cat [ 973706511 Mariona Lladonosa mariona.lladonosa@udl.cat 973706511
Primaria (doble grado)
Grado en Educacién Primaria y Grado en Ciencias de

D411 o u, . : ' By renc! FEPTS| 38 | 760 950 Enric Falguera fepts.vicepractiquesmestre@udl.cat [ 973706511 Mariona Lladonosa mariona.lladonosa@udl.cat 973706511
la Actividad Fisica y el Deporte (doble grado)

G403 |Grado en Educacion Social FEPTS| 30 | 600 750 Maria Paz Lépez fepts.coordges@udl.cat 973706560 Mariona Lladonosa mariona.lladonosa@udl.cat 973706511

G404 |Grado en Trabajo Social FEPTS| 30 | 600 750 Xavier Miranda fepts.coordgts@udl.cat 973706603 Mariona Lladonosa mariona.lladonosa@udl.cat 973706511

G408 |Grado en Psicologia FEPTS| 18 | 360 450 Clara Sansé fepts.coordgps@udl.cat 973706574 Mariona Lladonosa mariona.lladonosa@udl.cat 973706511
Master Universitario en Formacién del Profesorado 14 | 280 350

M407 |de Secundaria y Bachillerato, Formacién Profesional | FEPTS| 14 | 280 350 Nayra Llonch fepts.coordmsec@udl.cat 973706542 Mariona Lladonosa mariona.lladonosa@udl.cat 973706511
e Idiomas 14 | 280 350

M408 |Master Universitario en Psicopedagogia FEPTS| 14 | 280 | 350 Isabel del Arco fepts.coordmpsico@udl.cat 973706575 Mariona Lladonosa mariona.lladonosa@udl.cat 973706511

M418 |Master Universitario en Psicopedagogia FEPTS| 14 | 280 | 350 Isabel del Arco fepts.coordmpsico@udl.cat 973706575 Mariona Lladonosa mariona.lladonosa@udl.cat 973706511
Master Universitario en Tecnologia Educativa: E-

M409 |Learning y Gestidn del Conocimiento FEPTS| 6 120 150 Xavier Carrera fepts.coordmelearning@udl.cat 973706577 Mariona Lladonosa mariona.lladonosa@udl.cat 973706511
(Interuniversitario)

M410 | Master Universitario en Psicologia General Sanitaria | FEPTS| 30 | 600 750 Angel Blanch fepts.coordmpgs@udl.cat 973706529 Mariona Lladonosa mariona.lladonosa@udl.cat 973706511

M412 |Master Universitario en Neuropsicologia FEPTS| 6 120 150 Gloria Arqué fepts.coordmneur@udl.cat 973706561 Mariona Lladonosa mariona.lladonosa@udl.cat 973706511
MU en Psicologia G | Sanitaria y MU ;

DM40 en ,SICO °5'a enera X —— en FEPTS| 30 | 600 750 Angel Blanch fepts.coordmpgs@udl.cat 973706529 Mariona Lladonosa mariona.lladonosa@udl.cat 973706511
Neuropsicologia (doble master)

G502 |Grado en Ingenieria Informética EPS 15 300 375 Merce Teixido merce.teixido@udl.cat 973702774 Marga Molté marga.molto@udl.cat 973702782

G513 |Grau en Enginyeria Informatica (Igualada) EPS 15 300 375 Pendiente de implantar en préximos cursos Marga Molté marga.molto@udl.cat 973702782

G503 |Grado en Ingenieria Mecanica EPS 15 300 375 Marga Molté marga.molto@udl.cat 973702782 Marga Molté marga.molto@udl.cat 973702782
Grad | ierfa Electrénica Industrial

G504 ALiO;ZEC:gemena SR I EBETEL EPS 15 300 375 Marga Molté marga.molto@udl.cat 973702782 Marga Molté marga.molto@udl.cat 973702782

G506 |Grado en Arquitectura Técnica y Edificacion EPS 15 300 375 Julia Coma julia.coma@udl.cat 973003507 Marga Molté marga.molto@udl.cat 973702782

G507 |Grado en Ingenieria de la Energia y Sostenibilidad EPS 15 300 375 Marga Molté marga.molto@udl.cat 973702782 Marga Molté marga.molto@udl.cat 973702782
Grado en Ingenieria Mecdnica y Grado en Ingenieria . . - ,

D506 . o EPS 15 300 375 Pendiente de implantar en préximos cursos Marga Molté marga.molto@udl.cat 973702782
de la Energia y Sostenibilidad (doble grado)
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Titulacion Centro ECTS horas horas Responsable curricular direccion electrénica teléfono Responsable extracurricular direccion electrénica teléfono
G508 |Grado en Disefio Digital y Tecnologias Creativas EPS 12 240 300 Merce Teixido merce.teixido@udl.cat 973702774 Marga Molté marga.molto@udl.cat 973702782
G509 |Grado en Ingenieria Quimica (Campus Igualada) EPS 15 300 375 Rosa Cuadros rosa.cuadros@udl.cat 938035300 Rosa Cuadros rosa.cuadros@udl.cat 938035300
Grad Técnicas de Int ion Digital y d
G510 | 2raco en fecnicas de interaccion Digitaly de eps | 12 | 240 | 300 Sergio Sayago sergio.sayago@udl.cat 938035300 Rosa Cuadros rosa.cuadros@udl.cat 938035300
Computacion (Campus Igualada)
Grad | ierf (0] izacion Industrial
G511 ra’ o.en ngenleria en Lrganizacion Industrialy EPS 15 300 375 Rosa Cuadros rosa.cuadros@udl.cat 938035300 Rosa Cuadros rosa.cuadros@udl.cat 938035300
Logistica (Campus Igualada)
Grado en Ingenieria en Organizacion Industrial y
D514 [Logistica y Grado en Administracion y Direc. de EPS | 15 | 300 | 375 Pendiente de implantar en préximos cursos Rosa Cuadros rosa.cuadros@udl.cat 938035300
Empresas (doble grado) (Campus Igualada)
Grado en Ingenieria Informética y Grado en Anna Vendrell (set-gen) anna.vendrell@udl.cat 973703222 ,
D515 EPS 15 300 375 Marga Molté marga.molto@udl.cat 973702782
Administracion y Dir. de Empresas (doble grado) Anna Tena (feb-jul) anna.tena@udl.cat 973703221 E & @
M508 | Master Universitario en Ingenieria Informética EPS 6 120 150 Francesc Sebe francesc.sebe@udl.cat 973702713 Marga Molté marga.molto@udl.cat 973702782
M511 |Master Universitari en Enginyeria Industrial EPS Esta titulacion no ofrece practicas curriculares Marga Molté marga.molto@udl.cat 973702782
Master Uni itari | ieria del C
M512 cRErCIIEE SO SIS S EPS 9 180 225 Rosa Cuadros rosa.cuadros@udl.cat 938035300 Rosa Cuadros rosa.cuadros@udl.cat 938035300
(Campus lgualada)
** Las prdcticas de esta titulacion se desarrollan en forma de rotatorio clinico
G605 [Grado en Enfermeria FIF . Joan Blanco joan.blanco@udl.cat 973702455
| Joan Blanco joan.blanco@udl.cat 973702455
** Las practicas de esta titulacion se desarrollan en forma de rotatorio clinico
G611 | Grado en Enfermeria (Campus Igualada) FIF Clara Lago clara.lago@udl.cat 938035300 Clara Lago clara.lago@udl.cat 938035300
Daniel Medel (12y 29) daniel.medel@udl.cat 938035300 Daniel Medel daniel.medel@udl.cat 938035300
Merce Valls (32) merce.valls@udl.cat 938035300 Merce Valls merce.valls@udl.cat 938035300
G602 [Grado en Fisioterapia FIF 54 | 1080 | 1350 Carme Campoy carme.campoy@ud|.cat 973702452 Carme Campoy carme.campoy@udl.cat 973702452
Grad Ciencias de la Actividad Fisi del D t
D603 era?jzr;nlsi:icc;i:raZi: (dcoll::IIIe Zradlci;ca Vel DiEpeis FIF 48 | 960 | 1200 Carme Campoy (Fisioterapia) carme.campoy@ud|.cat 973702452 | Carme Campoy (Fisioterapia) carme.campoy@udl.cat 973702452
DGO06 Grado en Enfermeria y Grado en Fisioterapia (doble FIE Joan Blanco **(Enfermeria) joan.blanco@udl.cat 973702455 Joan Blanco (Enfermeria) joan.blanco@udl.cat 973702455
grado) 42 840 | 1050 Carme Campoy (Fisioterapia) carme.campoy@udl.cat 973702452 | Carme Campoy (Fisioterapia) carme.campoy@udl.cat 973702452
Grado en Nutricién Humana v Dietéticay Grado en Didier Hernandez (NHiD-Inst.) didier.hernandez@udl.cat 938035300
D607 Fisioterapia (doble grado) (C:m . uaIilda) FIF 30 | 600 750 Laura Rubié (NHiD-Emp.) laura.rubio@udl.cat 973702554
P g pusie 30 600 750 Carme Campoy (Fisioterapia) carme.campoy@udl.cat 973702452 | Carme Campoy (Fisioterapia) carme.campoy@udl.cat 973702452
Grado en Nutricion Humana y Dietética y Grado en
D610 FIF 30 @ @ . dl.cat 973702452
Fisioterapia (doble grado) (Campus Igualada) B0 || s SIS CEIEY carme.campoy@udl.ca
M602 |Master Universitario en Educacién para la Salud FIF Esta titulacién no ofrece précticas curriculares
Master Universitario en Investigacion, Innovacién y . - e .
M606 . FIF Esta titulacion no ofrece practicas curriculares
Transferencia en Salud
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